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 چکیده
درصدی پریود سازه در حقیقت به طور غیر مستقیم سختی 12ایران برای در نظر گرفتن اثر میانقاب های بنایی با کاهش  1022نامه  آیین

سازی سه نوع قاب اقدام به مدل  SeismoStruct V6.5افزار گیرد. از این رو در این رساله با استفاده از نرمسازه را بیشتر از حالت اولیه در نظر می
ای ایران، سازی میانقاب بنایی به روش تک دستکی دستورالعمل بهسازی لرزهساختمانی فولادی از قبیل قاب ساختمانی با میانقاب بنایی همراه با مدل

درصدی پریود تجربی سازه و قاب ساختمانی با میانقاب بنایی  12قاب ساختمانی با میانقاب بنایی بدون مدلسازی میانقاب بنایی همراه با کاهش 
درصد پریود اولیه باشد شده است.  02ی به گونه ای که پریود تحلیلی آن برابر با بدون مدلسازی میانقاب بنایی همراه با سخت تر کردن اعضا سازه ا

دو، سه، چهار و پنج طبقه  تک دهانههای های مذکور با استفاده از تحلیل استاتیکی غیر خطی پوش آور در قابای قابسپس برخی پارامترهای لرزه
 مورد بررسی قرار خواهند گرفت.
 تک دهانه ی در تمام قاب هاییدرصدی پریود تجربی سازه به جای درنظر گرفتن اثر میانقاب بنا 12آمده کاهش  با توجه به نتایج بدست

درصدی پریود تحلیلی سازه به جای در نظر گرفتن اثر  12دو، سه، چهار و پنج طبقه به صورت محافظه کارانه عمل می کند ولی اقدام به کاهش 
 طبقه به صورت محافظه کارانه عمل کرده ولی برای قاب پنج طبقه در جهت اطمینان عمل نمی کند. و چهار سه ،میانقاب بنایی در قاب های دو

 
 

 1022نامه پریود سازه، آیینآور،  ، آنالیز غیرخطی استاتیکی پوشروش تک دستکی، میانقاب بنایی: كليدي واژگان
 
 

 مقدمه .1

های  تحقیقات صورت پذیرفته در سالهای اخیر نشان دهنده آن است که قابهای گذشته، و همچنین  مشاهدات انجام شده در طی زلزله
شده و در نتیجه موجب تغییر در  میانقابسازه نسبت به سازه بدون پذیری  شکلدر  تغییر سختی و مقاومت و همچنین چشمگیر پر باعث افزایش میان

به منظور در نظر گرفتن اثر میانقاب بنایی در محاسبات سازه راهکاری مبنی بر  [1]ایران 1022نامه آیین شوند. ها می ای اینگونه سازه پاسخ لرزه
گر پذیرفتن سختی بیشتر و به تبع آن که به نوعی بیان نظر گرفته استر ددرصدی پریود سازه به جای در نظر گرفتن اثر میانقاب بنایی  12کاهش 

شوند لذا ممکن است حتی نیروی ای ظاهر میها خود به صورت اعضای لرزهجذب نیروی بیشتر در قاب سازه است. همچنین به دلیل آنکه میانقاب
-ها غیراقتصادی به نظر میو طراحی آن واقعی وارد بر اعضای قاب از حالت فاقد میانقاب نیز کمتر شود، لذا افزایش کل نیروی وارد بر اعضای قاب

نرم های مورد بررسی به وسیله آنالیز استاتیکی غیرخطی درصدی پریود تجربی و تحلیلی سازه و بررسی نتایج قاب12در این مقاله با کاهش  رسد.
 نامه خواهیم نمود.اقدام به بررسی صحت این راهکار آیینSeismoStruct V6.5[2] افزار 

 فرضیات .2
 در این تحقیق موارد زیر به عنوان فرضیات اولیه در نظر گرفته شده است:

 باشد.می 1غیر خطی افزایشیتحلیل استاتیکی تحلیل های استاتیکی از نوع  .1

 ل سازه منظور شده است.در تحلی P-Δاثر  .1
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